2

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район»

седьмого созыва, принятое на одиннадцатом заседании

от 26 сентября 2024 года                                                                                      № 92
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

от 29 ноября 2023 года №16 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Сенгилеевский район» Ульяновской области на период 2024-2026 годы»
В целях оптимизации структуры муниципальной собственности, на основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 29 ноября 2023 года №16 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области на период 2024-2026 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение изложить в следующей редакции:
«Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сенгилеевский район»

Ульяновской области на период 2024-2026 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Площадь

(кв.м)
	Ориентировочная рыночная стоимость муниципального имущества

(тыс. руб)
	Способ приватизации
	Планируемый срок

приватизации

	1.
	Транспортное средство LADA 2107, гос. номер Е565СВ 73, идентификационный номер (VIN) XTA210740B3035313, 2010 год выпуска

	г.Сенгилей, ул.Красноармейская, д.74Б

	50,00
	В соответствии со ст. 13 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г.
	2024г.

	2.
	Транспортное средство LADA 211440, гос. номер У397АС 73, идентификационный номер (VIN) XTA21144084575048, 2008 год выпуска
	г.Сенгилей, пл.1Мая, д.2

	60,00
	В соответствии со ст. 13 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г.
	2024г.

	3.
	Автобус ПАЗ 32053-70, Гос номерной знак: М515ЕО73,

год выпуска 2011
	Ульяновская область, г.Сенгилей, пл.1Мая, д.2

	70,00
	В соответствии со ст. 13 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г.
	2024г.

	4.
	Нежилое здание с кадастровым номером 73:14:030104:707 площадью 202,4 кв.м, с земельным участком  73:14:030104:315 площадью 1179 кв.м.
	Ульяновская область, г.Сенгилей, ул.Садовая, д.2
	202,4
	1500,00
	Без торгов, в соответствии со ст.3 Федерального закона  159-ФЗ от 22.07.2008г.
	2024г.

	5.
	Нежилое здание (овощехранилище) 73:14:030103:908, с земельным участком 73:14:030103:1147
	Ульяновская область, г.Сенгилей, ул.Советская, д.2
	35,4
	33,7
	В соответствии со ст. 13 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г.
	2024г.

	6.
	Нежилое здание детского сада общей площадью 272,7 кв.м., кадастровый номер 73:14:011501:1225,  с земельным участком общей площади 1739 кв.м., кадастровый номер 73:14:011501:1224
	с.Екатериновка, ул. Новая Линия, д.20
	272,7
	250,00
	В соответствии со ст. 13 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г.
	2024г.

	7.
	Нежилое здание  Модульная газовая котельная 73:14:030107:651 2004г.,

 с земельным участком 73:14:030107:1174
	г.Сенгилей, ул.Новая Линия, д.91
	20,6

205+/-2,87
	50,00
	В соответствии со ст. 13 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г.
	2025 г.

	8.
	Нежилое здание с кадастровым номером 73:14:050102:214 с земельным участком
	р.п.Цемзавод, ул.Кооперативная, д.11
	185,1
	900,00
	В соответствии со ст. 13 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г.
	2026г.

                                                                                                                                     »
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной политике и управлению муниципальным имуществом (Ушков А.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru в течении 10 дней со дня принятия настоящего решения.

Глава муниципального образования

«Сенгилеевский район»                                                                       А.А.Кудряшов